
Estado do Ceará - Município -de Caninde - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico ed 
06912021-PE-SFIR A Pregoeira de Caril:ode-CE. torna pateies> para cenheceenento dos 
interessados que a pedir dada 16 de setembro de 2021 às 10h (horária da Brasiria), abavas do 
endereço eletrenico: sawireblicarnprasarg.br - 'Acesso ldeneficado ria link' especifico', em 
sessão pri plica dor meio de cumunicaOre via Internet iniciará os procedimentos do recebimento 
das propcsles d e preços, eneereando no do 29 de seienstrro de 2021 es 09h (horário de Brasília) 
o procedimento de recebimento de propostas, A partir das 0911 (nceeeo de Braseia) do dia 29 de 
setembro de 2021 dará inicio e abertura das propcstas, e, em seg uida, a parir das 1011iniciará a 
forma fincão de lances e dOCArreantos de ha bilit boda lirelareia modalidade Pregão Eletrônico 
14'063/2021  cuja objeto do Reges ao de Preços visando futuras e eventuais nquia 
de material dein an ente para atender as nocesseisdes de, Secretarie Munidpal de SOO 
Tránsiee do Município de CariindeICE, o qual encerem-se disponivel no endereço 
horário de arEaraGenin ás 13e30Min.Claudiana de Freitas Abres -À Pregoeira. 

Estado do Ceara - Município de Ganindo - Aviso de Prosseguimento 
Tomada de Preços N° 911/2021-TP A Prwicerne da Comissão de Licitação o 
toma público para conhecimento dos interessados que, no mexem da 20 datei 
às 10e. ria sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de Caninde, locaez 
Franasoie Xavier de Medeiros, Sel. 1e-enseada Conceição. Caninde-CE, Seta 

WWW.OPOVO.COM_Die 

QUINTA-FEIRA 
'FORTALEZA - CEARÁ e 0E SE Marno sie eu 

aberto o prazo recuraal nas termos do Are 105, Mc. 1, alínea -e;  da Le1 n' eee6193. Pedra 

Branca/CE, 31f5012021. Arstonit Lindaci de Sousa dos Santos - Secretária de Finanças; 

Maria Vandeducia Felipe -Secretária de Saúde; Maria Camila Lima Cavalcante - Set. da 

Trate e Assist. Sedai; Mario Ivoneth Braga de Soara - Secretária de Educação; Antonio 

Decerto Sousa Lima Cavalcante -O iretordo SARE 

Testada do Ceará - Prefeitura Municipal de Peratereu - Aviso de Licitação - Pregão 
eEletrônico para Registro de Preços Et" 202114.051-PERP. O Pregceirts d2 Prefeitura-

Preenicipal de Parecem , Ceará, torna pataco, para aenhereamento dos interessados, que no 

drnxirno dia 28 de Seternbra de 2021, às 09h5Orren, por meio dei eicavevietici tac,oese core br" 

eaterá realizando hcitaçase na modalidade Frege° Eletrônieo disputa modo ateei to, ditem de 
usa:menta menor preço pedem, tern bad eab ra2021.14.09.1-PERP. :ore Sus ao P,egieero de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de (nobiliário escolar, em aiersdanarne as 

• -Necessidades das munas, prefeeseres, e se nWores das Escolas e Creches pertencentes á 
Rede Municipal de Educada> do Município de ParecuneCE o qual encontra-se na iniegra na 

Sede da Comissão, staincla e Rua Coro-to' Meireles, n° 07, Centro - ParacumiCE - CEP: 

002080-000. Maiores informações na enderade citado, peio Fone: (55)3344.8E02. no horário de 

e10001; estar:Medd pela sita http•Rmunicipios.tee.ce.goebrenitacoes. ()Pregoeiro. 

Estado do Ceane - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Concorri-ene:ia 
allefica Para Registro de Preços Ne 2021.09.092•CP. O Presidente da CPL da Prefeitura 

Ipeextrno 4a 18 de outubro de 2021, es 09:00e. (nove heras) na sede da Ciar-misse e de lecitaçees 
Municipal de Patacuru - Ceará, toma publico, Para conhedmenb dos interessadas, que nes 

ree Paracuru situada na Rua Coronel Meireles, ne07, Centro -ParecenaCE - CEP: 62 5E0-000. 
-'estará realizando eceeção buo melefera.de Coneerreeela Pública disputa medo aberto, cie crio 
, de...julgamento Menor Preço,  ppr„l_ote. tembado sob o ra 2021.09,09.2-CP, cern fins a 
CaadraieeSdia Pública para RegratiadiejPrès visando a aquisição de materiais elétricos de 
"ratereeseedariSecretaria :infraesseutieb, ;conforme projeto easereitermo de referencie em 

onere de edital. o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, sieeeda a Rua Causei 
Meireles. e' 07, Contra a Paracure/GE -CEP, 62,680-000. MeiCrrM informações no endereço 
ceado, peto Fure: (85) 3344-8602, mi notário de 08:0011 às 12:00h ou peso site 
htt llmucicipios.tce.ce....telicfacces. O Presidente da CPI_ 

..€stado do Ceará Prefeitura Municipal do Missão Velha - Resultado do Julgamento das 
Propostas do Preços - Secretaria de Educação - Processo: Tomada de Preços ea 

12021.05.28.1.0 Municieis:, de MaseeVelha-CE,atrayes da Secre ia ria Muniada! de Educaçãc. 
mediante a Concussão Permanente de Liceadio, Mana praeliree para conhece-rente dos 
interessados, o resultado do julgamento das Propostas de Penes apresentados ao certame de 
.ue trata a Tomada de Preços n° 20216528.1. Empresa Vencedora Eimroport Serviços 
apaetes o Construções ESREU-ME - CNP.' et" 06.043.276/0001-33, com o vaiar plebe' de Ra 
1:930.455,65 (hum milhão novecentas e -trinta ira quatrocentos a arguente e cinco reais e 

,pirsoenta e cinca centavos). Fica aberto o prazo recursal ele que trata eArt 109. Inc.!, Minta "b-  
de Lei rd 8.6e6/93 a contar da data desta puberevee. O inteiro teor da decisão em Ata está 
dIsponivel na endereço constante no p relia-belo do editatou atrevei da Portal de Liada ceees do 

ÇCE no sitio -ehttptenveracipinsAcede.gcrebraicitacoesa. Missão Velha - CE, 14 de setembro 
de 2021. Espetei:O Carlos de SousaJunior -Presidente da CPL. 

•1.  
Estado de Ceará-Prefeitura Municipal de Morada Nova - Extrato de Contrato - Contrato 
20210598 -SESA_ Contratante: Prete atira Municipal de Morada Nova, atraves.da Secretaria de 

Saúde, pessoa jurídica de direito púbico interno, inscrita nu CNPJ;MF sob o riP 
11.415.557;0001-45. Centralaeo: LPM Serviços de Tercersizaaeo LTDA., inscrita no CNPJ sob 

Ne  33.593.476/0001-25. Valer Ementado Global da Prestacee de Serviços:.  R$ 800.1100,00 

(eitecentos mil reais): Obielo prestadio' de serviços pára reeezer prtnedireerios de consultas 

flre atenção especializada e cirurgias de catarata (tatoemutsiliceção com anelante de /ente 
intraocular dobres:ele com preços de acordo com a tabela SiGTAP -Sistema de Ge rern:antento 
da Tabela de Procedimentos, erecta-amenas e OPla do Sistema Ciem de Saci de SUS, de 
responsatelated e da Secreiaria de Saúde, advindo do processo de Crer:iene/emento Púbico 
CP-003- 2021 - SESA. Date da A,ssinatira: 09 de setembro de 2021. Vigenela da Centram: 12 

doze) -meses. Dotação Orçamentária: 0702 10 302 0176 2.008 - Geetã e dos Seri/ideei:nele, e 

Média Complexidade Hospitalar e Ambulatorial (MAC). Elemento de Despesa, 3.3.90. 
Fun dementaalo Legal: Processe de Ineagitelidede W1601,12021 -SESA, core fundamento na 

CAPUT. an. 25, da Lei Federal na 8.666193 e suas alterações posteriores. Foro-. Comarca do 
Município de Morada Nova. Signatários: faandLuciana de /Acida Lime(pele. Centeatarne) e 
taceardo Pessoa Mera (pela Credondeda), Adriana Luis Lima Girão - Presidente da CPL-
Comissão Permanente de Licitação -Prefeitura Municipal de Morada Nova. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Portelos - Aviso de Julgamento - Fase de 
Habilitação - Tomada de Preços ia 2r321 .98.021. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Porteiras/CE. torre pinam que fora concedo oaegarriento da fase de 
3tac i€ilação da Tomada de Preços ra 2021-08.02.1. seede e seguinte: Empresa tiablleed a -Coral 

Cantarem-. Rodovalho Alencar LIDA, per anepeemnle integral es meei:e:dee adie:ides. 
msee, :nate:ire-les - Peat Serviços Perninistasives CREU, ar Lerencendimenees o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços e' 2021.09,15.1.0 Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Abalara, toma pública, 
que será reeeza do Certame Licitaterio ria mcdalidade Tornada de Preços. Ob'serie. Contratação 
de serviços de eublidn$es legais de divulgação e publicidade dos Alas Oficias no Diário Offdal 
do Estado do Ceará, Diário Oticial da Uniee, e em Jornal Impresso de Girado Circulação 
Estadual, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Alearasa/CE. 
Data e Horedo da Abertura. 04 de outubro de 2021, à$08:30 horas, Informações:Sala da CPL, 
iene (88)96138-6099. AbaiarefCE, 15 do Setembro da 2021. Raul Dantas Gomes da Silva - 
Presidente da Comissão Permaeentade Licitação-CPL 

Estado de Ceara Prefeitura Municipal de Tiangue. A Prefeitura Municipal de Tiansida-CE, 
por melo do Pregoeiro Oficisl, tara perbeca aos interessados o Aviso de Licitação do Preget, 
Eletrônico Ne PE 06e2021-SENFRA, ID 69E142. que tem como abete a -aquisição de 
equipamentos para implanta00 o operação dc usina de asFa lto acoplada ern &asa ou 
transportável em contei:ler, conforme Convênio Na  C4 25011/2020 (906411). de interesse da 
Secretaria do Infraestretura do Munkiree de 'Canguá-CO.0 Edital poderá ser abade no site do 
Banco do Brasil através dos endereços eletrônicos: heperewarielicitaccres-e.conebr, 
tateserteangua.degovhd e hepseeicitaceasitece.griv erre O ~Umente das pmpodas 
através do sito da Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30mtn do dia 20,a912021. Abertura das 
Premissas: 290:1912021 às 08h30rnei. Início da Disputa de Lances às 08h4anein dia 29039/2021 
(horário de Brasília), Seln;ilaçries de esclarecimento acercado edita[ deverão ser enviadas ao 
endereço eletrenicie de e-rnaid lidtacaiscpa@gmaileom, Deid Junior do Nascimento „- 
Pregoeiro Oficial: Prefeitura Municipal de "dengue. IS de setembro de 2021. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Manguá -Secretaria de Infreozarutura - Aviso de 
Adiamento - Coneorreada PetaleaPP 0112e2-1-SESNPRea O Mma:Mio de TlanguerCE. atreves de 
sua CPI, considerande o feriado Menizepal de 04a 02021.1orna púbico que fica Adiada Rem o dia 05 

de autuei',  eiei-n?.1.tae eeedPifgstsa1ieeefisa. da .0•Aes adeises 
Moita na 785, lenido Nené mosco —Tia .naeseeehea sessad peteca -da Cormarreemia Peálca 
0-1+2921-SEEF RA, a7etivar-idoe costrataçãude empresa esperta da dam execu.ea dos sennes 
de engenharia para eiraçeo,manut~e. eMaliação, modernização e eficier~o do Parque de 
Iluminação Febhca do ~ideio de Mangue/CE. Todas as afeerrracees e edital ereGerern-se a 
disposição dos imenessacen funto á Comisso, no endereço acima, das 08h às 17e, nos dias úteis, e 
res ates: trarnelcrene.govenliddicacs e erenetenrigutiecleav.bre Tiangeã-CE, 15 de setembro de 
2021. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos-Presidenta da Comissem dee:Mearei°. 

Estado da Coara - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação, A 
Prefeitura Muredpai de Santana da Cariri-CE, por intermédio do seu Pregoeiro, erna 

que fará realizar licitação na rnrclatidade Pregão acelere:eu 0a27.08.2021.02-SRPE, tipo Menor 

Pena, cujo objeto É o Registro de Preços para futura e eventual aquisiçào de materiais 
(permanente/consumo) para impiantaçâo de serviço de eolipureora para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Santana do Cann-CE. Recebimento das 
propostas se dará através do site licenceies-ea paria do dia 16139:2021 ás 17:00h. Abertura das 
preposlas:29/0912021 às 09;0011.0 edital estará disponi vel nos ares: avev.ecitauees-e.com.br, 
mowesentanadecarirece.gover e Nevevecidercees.lceem.goebr, bem Demo ria saia da Comissão 
de Licitacdo, na Rua De Pieeido Cidade Nuvens, 307, Centro, Sentaste do Caiai-CE, a parle da 
eu:bre:eneo deste aviso, no hereria.  de OS.00- es 12:00 horas. Santana da CarireCE, 15 de 

setembro de 2021.PautoVinicius Ferreira Peixoto- Pregoeiro. 

Estado da Ceara -Prefeitura Municipal de Meia -Governo Municipal. 0 Munid pia de Tare, 
por meie da Comissão Pra:enates-Me de Licitação, toma peite ico aos interessados que no dia 04 
de outubro de 2021, ás 100.fie, reaezerlicitenets na mode:idade Tomada de Preços ee 
5569.00112021-Gel, do tipo Menor Preedeplobal por Lote, curo Dejete é a coneatareíre de 
empresa especializada em consultoria na área de controladeria e coriede enema para atender 
a Prefeitura Municipal de TeuálCe. Referido Editai poderá ser adquirido no tire: 

ttrOineidaCOeálcace.ROe.boindex.phcbcitNeásfabertas.Coraissee de Licitação.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal aak Quixelô -Aviso de Licitação - Cantorrencia 
PÚbtiea Ne 2021.09.15.1. A Prosieerrta deeTtornissão Permanente de Licitaçâo - CPL torna 
público. que será realizada Certame Lichatarto na modalidade Cremerrencra Pública. tombada 
sob re 2021.091 5.1 Oejeleí Contratação deserviços de engen earie parei execução das obras 
de construção de pavimentação em parafelepipedo cem refunternenta em derersos suas no 
D1strito de Gaspar no Murácipio de Quilo-0E10E, nos moldes do Piano de Trabalho ri" 1084 -
Convénio e. 5e12021 , celebrado com Governa do Estado do Ceará, atreves da 
Sepeeniendences de Obras Públicas (SOES), Cata e horário da abertura: Ga 16 de Outubro de 
2021, ás 09h00rnire Em virtude de estado de cala miriade perbiica diante da pender-Ne de 
Covid-19, o sec.eternonee doe envelopes será feito de forma urgandada, sendo permitida a 
entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega. orer c inteiro de evitar 
aglomerações, assim como lambem 0 recebimento para prol-cernes só serão aceitos nas 
mesmas condições. isto é, um por vez e sei até às 08e30min do dia supre. Os interessados 
aedereoter e obter o sexto integral dc editei e todas as ieformatiees Soare a licitação através do 
endereça e:eirnoico: weveece_cagov.br. cru na Saia da CPL, siso na Rua Pedro Goren ria 
emes,. 5,e1, Centre,  no heresio de geena às 12:00 horas ou ainda peto Telefone: (68) 3579- 

interesse das diversas Secretarias do et unicipic de CaucaiarCE, a tualee conta-se na integra 
na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Correia n°  1073, Parque Soledade, CaucalaiCE: 
Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:1)011 es 12:000 ou pelo silo 
allpfenunicipiosece.cregmebraticitacoosi Maria Leonez Miranda Serpa-Pregoeira 

Estado do Ceará - Prefeitura taun ic leo/ do Caucaia - Aval:, de Licitação - Pregão Eletenlco te" 
2021.09.13.02- A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará. toma pablte, pare 
eonherenereodes interessados, queria prea mc dia 29 de Setembro de 2021, es 08t308 (Oito teme e 
terna minutos), atavies de esclareço etetrenica wareicurnemsgovorramontais.gov.br  pernerasnet), 
estará realeando liMaceIe, na modalidade Pregão Eetrareco, critério de jubgamen•lo Manar Preço por 
iem, tombado Sebe re 2021 09,13.02, com Lis ao Regetro de Preços visar-ao a future e eventual 
aquisição de ntescareerites para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Municiple de 
daueeeseCE, o qual encontre-se na integraria Sede da Comissão. earaca a Rue Coronel Correia rd! 
107 •  Parque Soledade, Calmai:10E Maiores irearnadees no endereço cíMde, no horário de 08£08 
às 12.-00h ou pelo seu tittpernfunicipersece.ce.goebreicitaceas CaucalaiCE, IS de Setembro de 
2021, Ingrid Gemes Moreira -Pregoeira doMunicipio. 

Estado de, Ceará - Prefeitura Menicipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico te oi.14,asiozi-PE. APregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel fome 
aribilde pra conhecimento dos intersete-Mos que realizará a licitação na modalidade Pango 
Eletrônico, teenteeda sob o N.  01.14.09.2021-PE, do tipo menor preço, tendo cerro abaeto o 
Registro de Preços visando-a contratação de empresa Sara fornecimento com instalação de 
pelnula de controlo solar de interessa das Unidades Gestoras da Menicipio de CascaveaCE. O 
editai éocoára-se dapCnivei nos endereços eletrônicos: wvereeiteergbr a enevece.ce.gover, 
com o prazo de eudastrarnento das-Prepostas ate o dia 28 de Setembro de 2021 às 08h00rnira, 
abertura das propostas ás 013h01min e a fase da disputa de lances ás 10h0Omin (Horário de 
Bratilia). ['viajares informações ruo endereço atado ou peto fone: (85). 3334-2840. Cascavel - 
Ceare,14de Setembro de 2021. Vénia de Souza Pinheiro -Pre s • • ira Oficial, 

Estado da Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Avisa de Licitação - Pregão 
Eleteenico Ne  01.030e2621-PE. A Pregoeira Oficial do Município de CaneaubeleCE, toma 
priblioe para conhecimento dos interessados, o recebimento das empestas virtuais no endereço 
evarelicitacoes-tecom.br, ficando doravante estendida até dia 28 de Setembro de 2021 ere 
081-40m (heeárle de araselar0F), cujo o objeto É a aquisepa de brineuedos didáticos para 
Escolas de Educação infantil da Rede Municipal de Ensino de Cama ubel -CE, conforme Termo 
do Compromisso PAR ea 201400212, O referido edital esã á disposição das interessados, n. 
Prefeitura Municipal de Ca maubaet E -Selar de Licitações, situada na Rua Presidente Meeli: 
167, Centro, nos dias Citeis das 071120min ás 11e3Onsen, ou através da sito TC ed 
littpfeernev Iceioe.godbelleitacoes, ou ainda atreves da site mmelicaiaccres-e.com.ba  
Car naeleat -CE, 15de Satarrairode 2021. Adriana Passos de Lima - pr , .ocka, t,  

Estado tateará • Prefeitura Municipal de Canindé -Aviso de Julgamento de elabililana 
- Tomada de Preços N° 012/2021-IR A Conessão de Licença° da Prefeitura Municipal de 
Caninde toma público resultado de julgamento da imediação da Tomada de Preços nA 
01212021-TP, cujos objeto e: contratação de empresa para executar serviços de consultoseg 
na área de planejamento financeiro junto a Secretaria de Planejes-nome, Administração é 
Finanças do Município de Cariinde/CE. conforme projeto besicertermo de referenda em 
anexo do editai. Hatilitada a empresa: Chatas Assessoria e Consultoria LIDA inscrita oral 
CNPJ N" 12.277,86210001-45, por ter cumprido com as exigências do edital: (eabilitada 
empresa: R & A. Assessoria Contábil e Informática SIE LTDA inscrita nO CNPJ Na 
13,075.241l0001-4i, par descumprimemo eram aos subilens 5,4e.. 5,4.2.2., 5.4,2,6.(  
5.4,5,1-2., 5.4.5.2.1. e 5.4_6.5. do editai_ Apartada pubticação deste aviso. ficaabertosepraera 
recursolprevislo no Art. 109, Inciso 1,Alinea a, datei de Licitações: Ca ninde, 15de setemb ri 
de 2021_ Lia Viera Martins-Presidente da Cemissea de Licitaçaa. 



• 

eig DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°212 [ FORTALEZA, 16 DE SETEMBRO D 

Estado do Ceará-Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Aviso de Julgamento de Recurso Administrativo-Pregão Presencial N°2021.08. 	113 riCa  
CM, tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no agenciamento de Ninem, compreendendo os serviços de reserv 
emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e Internacionais, corno também passagens terrestres para o atendimento das 
necessidades da Câmara Municipal de Juazeiro Norte/CE. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará comunica aos 
interessados que após proferir o julgamento dos recursos apresentados, DECIDE pela habilitação da empresa MARISSA VIAGENS E TURISMO -
LTDA, inscrita no CNPJ n.° 07.538.18310001-42, pelas razões expostas na DECISÃO. O Julgamento do recurso e das contnirrazões está á disposição dos 
interessados na sala da comissão de licitação no horário de 08:00horas as 12:00 horas, no endereço na Rua Manoel Pires 471, Jose Geraldo da Cruz. CEP. 
63.040-660. Cidade de Juazeiro do Norte - Ceará. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 2141-6791. Juazeiro do Norte-Ceará, Em 15 
de Setembro de 20211. André Pilther de Menezes Pinheiro - Pregoeiro Oficial da CN1JN. 

*.• 0.4.* *.** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretaina - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico SR P N' PE-011/2021. Objeto: seleção 
de melhor proposta através de Registro de Preços para futura aquisição de filtros veiculares em geral, óleos lubrificantes e outros materiais de consumo, 
destinados ao atendimento dos veicutos pertencentes ou vinculados da frota das diversas Unidades Administrativas (Secretarias), do Municipio de Potireturna, 
de acordo com as especificações c quantidades constantes no termo dc referèneia. Tipo: Menor Preço por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fachada. A 
Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 29.09.2021 ás 08:00 horas (horário de Brasilia). 
O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https://blIcompras.corn/Home/PublicAccess  "Acesso Identificado no link - acesso público" c 
www.tec.ce.gov.br. Maiores informações através do e-mail: setorlicitacaopotirefama@gmail.com  das 08:00 ás 11:30 horas. A Comissão. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apularás - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preço N° 00.026/2021-PERP. A Prefeitura 
Municipal de Apuiarés/CE, através da Secretaria de Saúde, por seu Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 29 de setembro de 2021, no portai 
do Sistema do Governo Federal "Comprasnet", no endereço eletrônico www.eomprasgovemamentais.gov.br, realizará a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, conforme descrito no edital c seus anexos, visando o Registro dc Preços para futura c eventual aquisições de géneros alimentícios, destinados 
a atender as demandas das Secretarias do Município de Apuiarés. O edital poderá ser lido e obtido no endereço eletrônico do Portal de Licitações do TCE/ 
CE htips://licitaeoes.tee.ce.gov.br/. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, ou pelo e-mail: pmaapuiareslieita@gmaitcom,  no horário de 
08h00inin ás I21100min. Pregoeiro. 

*1 • e ar • 

I
-.. ___ .. 	, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação77  Pregão Eleiriiiiic"u"N" 01.14.09.2021-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão E2rônieo, tombado sob o N° 
n1.14.09.2021-PE, do tipo menor preço, tendo como objeto o Registro de Preços visando a comMtação de empresa para fornecimento com instalação de 
'película de controle solar de interesse das Unidades Gestoras do Municipio dc Cascavel/CE. O edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: 

J www.hll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 28 de Setembro de 2021 às 08h0Omin, abertura das propostas ás , 
08h01 min e a fase da disputa de lances.4-10h00min (I lorário dc Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo fone: (85) 3334-2840. Cascavel 
- Ceará, 14 de Setembro  de 2021 .1'itilia-tie  Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial. 

••...• 0. 
Empo DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA I)E PREÇOS N° 13.09.01/2021 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS QUE, NO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 081100M1N, NA SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE LOCALIZADA NA RUA MARIA NIZINHA CAMPELO, N" 341, BAIRRO ALDEOTA - JAGUARIBE/CE ESTARÁ REALIZANDC 
SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS PARA 
O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA PARA A DIGITALIZAÇÃO DE TODO O ACERVO DOCUMENTAL QUE CONTÉM 
NAS PASTAS DE ALUNOS QUE SE ENCONTRAM NO ARQUIVO MORTO, PERTENCENTE AO SETOR DA SECRETARIA ESCOLAR. DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.0 EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE 
DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 07H3OMIN ÀS I 2HOOMIN, OU ATRAVÉS DO SITE: WWW.TCE.CE.GOV,BR. JAGUARIBE/CE, 
DE SETEMBRO DE 2021. MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS -PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

••. *** e** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 1309.01/2021 
- A Pregoeira da Prefeitura do Município dc Baturité/CE toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramentd 
de propostas de preços e documentos de habilitação da licitação nu modalidade: PREGÃO na forma ELETRÔNICA, via REGISTRO DE PREÇOS, 
tombado sob o n° 1309.01/2021, critério dc julgamento menor preço por lote, que será realizado no dia 30 de setembro de 2021, às 10h, no portal: http:,•./ 
www.bbmnetlicitacoes,com.br, com o seguinte objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA 

4110 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE BATURITE/CE, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abri., 
S/N, Centro, Baturité/CE, no horário de 08h ás 12h c no sito do Tribunal dc Contas do Estado hups://licimeoesace.ce.gov.bri. Nylmara Gleice Moreira de 
Oliveira - Pregoeira. 

••* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Adiamento - Concorrência Pública N" 01/202 l-SEINFRA 
O Municipio dc TianguNCE, através de sua CPL, considerando o feriado Municipal dc 04/10/2021, torna público que fica Adiada para o dia 05 dc Outubro 
de 202 1 às 08h3Oinin, na sala de reunióes da Comissão de Licitação, sito á Av. Moisés Moita n°785, Bairro Nené Plácido - Tianguá-CE, a sessão pública Ca 
Concorrência Pública u" 01/2021-SEINFRA, objetivando a contnitação de empresa especializada para execução dos serviços de engenharia para uperaçb, 
manutenção, ampliação, modernização e eficientização do Parque dc Iluminação Pública do Municipio de TianguálCE. Todas as informações e edital 
encontram-se a disposição dos interessados junto á Comissão, no endereço acima, das 08h ás 17h, nos dias úteis, c nos sites: www.tee.ce.gov.br/lieitacoes  e 

www.tiangua.ce.gov.brl.'1'ianguá-CE, 15 de setembro de 2021. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos- Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 2021.14.09.I-PERP. O 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de Setembro de 2021, 
às 09h3Ornin, por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico disputa modo aberto, critério de 
julgamento menor preço por lote, tombado sob o ti" 2021.14.09. I-PERP, com fins ao Registro de Preços para futuras c eventuais aquisições de mobiliári• 
escolar, em atendimento as necessidades dos alunos, professores, e servidores das Escolas e Creches pertencentes à Rede Municipal de Educação do 
Municipio de Paracuru/CE o qual encontra-se na íntegra nu Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 
62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo cite hup://municipiosace.ce.gov. 

br/licitaeoes. O Pregoeiro. 

e** ••, **• 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DA MICRORRECIÃO DE IGUATU - CPSMIG - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N• 2021.08.17.01 - CONTRATANTE: Consórcio Público da Microrregião dc !guino - CNPJ N°. 14.770.466/0001-80. Diotec Comer:J:1 
c Manutenção Induátrial e Hospitalar LTDA - CNPJ N°. 00.087.877/000i-61. REPRESENTANTE LEGAL: Alexandre Jose Diógenes Andrade. VALOR 
GLOBAL DO CONTRATO: RS 59.962150. LOTES: 02 ao 04. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N° 10.520/2002 e 8.666, de 21 de Junho de 1593 
c suas alterações pogleriores. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico N° 2021.08.17.01. TIPO: Menor Preço por Lote. OBJETO: Contratação dc emprdsa 
especializada em pregiação dc serviços de manutenção preventiva, corretiva c calibração, com subsclimição de peças dos equipamentos médico hospital:1-es, 

odontológicos c laboratoriais, deglinados à manutenção das atividades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Ignoto - CPSMIG. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0101-103020037.2.002 e 0101-103020037.2,003 e ELEMENTO I)E DESPESA N° 3.3.90.39.00 DA V1GENCIA: 12 mexe:, 
iniciado a partir da data da assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 10 de Setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Francisca Regiane Braz de 
Carvalho - (SECRETÁRIA EXECUTIVA) - (REPRESENTANTE LEGAL). Igual 10 de Setembro de 2021. 

FSC 

M[51f0 
Palma aradarfal 
a argia a. luram 

anagramia.. 

FSC'CI29031 


